INDICAÇÃO Nº 60/2019

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, viabilize a construção de uma lombada física, a fim de funcionar como

redutor de velocidade, próxima à igreja situada na Rua Padre Réus, Bairro Ouro Verde.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores da Rua Padre Réus, propõe-se a

implantação de uma lombada física na mencionada via, tendo vista que veículos trafegam

no local em alta velocidade, colocando em risco a vida dos moradores daquela rua.

É evidente que se faz necessária à implantação de uma lombada física no

local, a fim de oferecer mais segurança aos transeuntes, tendo em vista o intenso fluxo de

veículos naquela via, além do excesso de velocidade praticado por alguns motoristas.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 13 de junho de 2019.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Genesi Peloso Stefanello

Vereador Volmir Adelar Casagrande